
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

PARTE SECONDA

_________________________
Deliberazioni del Consiglio e della Giunta_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 18 ottobre 2011, n. 2303

PSR 2007/13-Selezione pubblica per titoli e collo-
quio di tredici unità di personale con contratto
lav. Sub.to cat. D - posizione economica D1-quat-
tordici unità di personale contratto di lavoro sub.
cat. C - pos.one economica C1 p/o Servizio Agri-
coltura e Servizio Foreste - Nomina comm.ne.

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Direttore del-
l’Area politiche per lo sviluppo rurale, in qualità di
Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo
Rurale Puglia 2007/2013 (PSR) riferisce quanto
segue: 

VISTI gli artt. 97 e 117 e segg. della Costituzione
della Repubblica italiana; 
• il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• il d.lgs. 6 settembre 2001, n. 368; 
• gli art. 5 e 6 della l.r. 4 febbraio n. 7; 
• il DPGR 24 settembre 2008, n. 886; 
• per quanto di ragione, il Regolamento regionale

16 ottobre 2006, n. 17; 
• la decisione C(2008) 737 del 18/02/2008 di

approvazione del PSR fondo FEASR della
Regione Puglia per il periodo di programma-
zione 2007-2013; 

• la DGR n. 148 del 12/02/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta decisione
comunitaria (B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008); 

Premesso che: 
• per massimizzare l’efficacia del sostegno pub-

blico, è opportuno indirizzare le risorse verso
situazioni a maggior priorità di intervento, nelle
quali si svolga un’azione di interesse collettivo; 

• il Programma di Sviluppo Rurale (PSR), confor-
memente agli Orientamenti Strategici Comuni-
tari ed al Piano Strategico Nazionale, ha una
impostazione di rilievo significativamente diretta

alla concentrazione degli interventi, in termini di
misure attivabili, di territorio interessato, di pro-
gettualità e di tematismi; 

• la complessità e ponderosità delle azioni da rea-
lizzare, hanno determinato la necessità di acqui-
sire unità lavorative da destinare alle attività di
gestione dei bandi/avvisi, nonché come supporto
tecnico - amministrativo e informatico ai respon-
sabili di Asse, di Misura e delle Posizioni orga-
nizzative costituite presso gli Uffici Provinciali
dell’Agricoltura (UPA) e il servizio Foreste, inte-
ressate all’attuazione delle Misure del PSR
Puglia; 

• il Direttore dell’Area politiche per lo sviluppo
rurale, Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007
- 2013 con Determinazione n. 48 del 03 agosto
2011 ha provveduto al necessario impegno di
spesa per la copertura di tredici contratti di
lavoro subordinato categoria D - posizione eco-
nomica D1 e di quattordici contratti di lavoro
subordinato categoria C - posizione economica
C1; 

• con la determinazione dirigenziale n. 742 del 27
settembre 2011, pubblicato sul BURP n. 151 del
29/09/2011, il Dirigente del Servizio Personale
ha indetto avviso pubblico per l’assunzione di n.
13 unità di personale con contratto di lavoro
subordinato a tempo determinato di categoria D -
posizione economica D1 e di n. 14 unità di per-
sonale con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato di categoria C - posizione
economica C1; 

• l’art. 7 del succitato avviso, prevede che la sele-
zione deve avvenire a mezzo di valutazione di
esame orale e titoli da parte di una Commissione
esaminatrice, nominata con deliberazione di
Giunta regionale; 

• al fine dell’espletamento dell’avviso pubblico,
dunque, occorre individuare e nominare i com-
ponenti e il Presidente della Commissione esami-
natrice nel rispetto delle disposizioni generali ex
art. 2 e 13 del Regolamento regionale del 16
ottobre 2006, n. 17; 

“COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI
DELLA L.R. N. 28/01 E S.M. E I.” 

La presente deliberazione non comporta implica-
zione di natura finanziaria sia di entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale 

31016



31017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 168 del 27-10-2011

L’Assessore relatore sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale, in
quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4
- comma 4 - lettera k) della Legge regionale n. 7/97. 

LA GIUNTA

UDITA la relazione e la conseguente proposta
dell’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 

VISTA la sottoscrizione posta in calce al presente
provvedimento dal Direttore dell’Area politiche per
lo sviluppo rurale in qualità di Autorità di Gestione
del Programma di Sviluppo Rurale Puglia
2007/2013 (PSR). 

A voti unanimi e palesi espressi nei modi di
legge;

DELIBERA

• di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe e di fare propria la proposta dell’Asses-
sore alle Risorse Agroalimentari; 

• di nominare la Commissione della selezione per
titoli e colloquio per l’assunzione di dieci unità di
personale con contratto di lavoro subordinato a
tempo determinato di cat. D - posizione econo-
mica D1- e di quattordici unità di personale con
contratto di lavoro subordinato categoria C -
posizione economica C1 - presso il Servizio
Agricoltura e il Servizio Foreste ai sensi e per gli
effetti dell’art. 2 lettera d) del Regolamento
regionale del 16.10.2006, n. 17 nelle persone di
seguito elencate: 
- PRESIDENTE Gennaro RUSSO 
- COMPONENTE Rosa ANTONELLI 
- COMPONENTE Luigi TROTTA
- SEGRETARIO Luigi SCAMARCIO Funzio-

nario in servizio presso l’Area Politiche per lo
sviluppo rurale 

• di dare atto che la partecipazione a qualunque
titolo di dipendenti della Regione Puglia alle
commissioni di concorso avverrà a titolo gra-

tuito, dovendosi la stessa considerare ratione
officii; 

• di stabilire che nel caso la designazione dei com-
missari dovesse ricadere su soggetti esterni alla
Regione Puglia, si provvederà alla quantifica-
zione dei compensi dovuti con separato atto; 

• di dare atto che il presente provvedimento sarà
pubblicato nel B.U.R.P. e sul sito della regione
Puglia http:/concorsi.regione.puglia.it/avvisi. 

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Alba Sasso

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 18 ottobre 2011, n. 2306

Potenziale vitivinicolo-Selezione pubblica per
titoli e colloquio di ventitrè unità di personale
con contratto sub.to cat. C - posizione economica
C1 - p/o il Servizio Agricoltura-Nomina commis-
sione esaminatrice ai sensi dell’art. 2 lett. D) del
Regolamento Regionale n. 17 del 16.10.06

L’Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla
base dell’istruttoria espletata dal Dirigente ad
Interim del Servizio Agricoltura, riferisce quanto
segue: 

VISTI gli artt. 97 e 117 e segg. della Costituzione
della Repubblica italiana; 
• il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• il d.lgs. 6 settembre 2001, n. 368; 
• gli art. 5 e 6 della l.r. 4 febbraio n. 7; 
• il DPGR 24 settembre 2008, n. 886; 
• per quanto di ragione, il Regolamento regionale

16 ottobre 2006, n. 17; 
• il Reg. (CE) n. 491/2009 e il Reg. (CE) n.

555/2008 e seguenti. 

Premesso che: 
• per massimizzare l’efficacia del sostegno pub-

blico, è opportuno indirizzare le risorse verso
situazioni a maggior priorità di intervento, nelle
quali si svolga un’azione di interesse collettivo; 

•l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee è impe-


